
Projekt, druk Nr 2/XXVI/2017 

 
UCHWAŁA Nr    /XXVI/2017 

RADY  POWIATU  w  RADOMIU  
z dnia  30  czerwca 2017 r. 

 
w sprawie ograniczenia zakazu używania jednostek pływających o napędzie 
spalinowym na zbiorniku wodnym Siczki, gm. Jedlnia Letnisko,  powiat 
radomski wprowadzonego uchwałą nr 111/XIII/2016 Rady Powiatu w 
Radomiu z dnia 29 stycznia 2016r.   
 

Na podstawie art. 12 pkt 1, art. 40 ust. 1 i 42 ust. 1 ustawy z dnia z dnia 5 czerwca 1998 roku 
o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. z 2016r. poz. 814, ze zm.) oraz art. 116 ust. 1 ustawy z 
dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t. j. Dz.U. z 2017r. poz. 519), Rada 
Powiatu w Radomiu uchwala, co następuje:  
 

§ 1 
Dopuszcza się używanie jednostek pływających z silnikiem spalinowym o mocy nie 
przekraczającej 20 KM używanej w okresie od maja do października przez Klub Żeglarski 
IKAR Jedlnia- Letnisko, w odległości do 200 metrów od stanicy klubowej, w związku z: 
• organizowaniem do 4 kursów rocznie na stopień sternika motorowodnego, 

powiązanych z używaniem jednostek pływających ze wskazanym silnikiem do 8 
godzin podczas każdego kursu, 
 

• organizowaniem do 4 kursów rocznie na stopień żeglarza jachtowego, powiązanych z 
używaniem jednostek pływających ze wskazanym silnikiem do 5 godzin podczas 
każdego kursu, 

 
• asekuracją trenera przy zajęciach na wodzie szkółki żeglarskiej dla dzieci i młodzieży, 

powiązaną z używaniem jednostek pływających ze wskazanym silnikiem do 4 godzin 
dziennie w soboty, niedziele i dni ustawowo wolne od pracy. 

 
§ 2 

Realizacja uchwały nastąpi zgodnie z harmonogramem, który stanowi załącznik Nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

 
§ 3 

Nadzór nad realizacją uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 
 

§ 4 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.  
 

Wnioskodawca: 
Zarząd Powiatu  
 
 

 



Załącznik Nr 1 do  
Uchwały Nr     /XXVI/2017 

Rady Powiatu w Radomiu 
z dnia 30 czerwca 2017 r.   

 
 

Harmonogram szkoleń i kursów zaplanowanych przez Klub Żeglarski  
IKAR Jedlnia-Letnisko w 2017r. 

 
 

• 27.05-04.06.20917 kurs na stopień sternika motorowodnego, w tym, 
ok. 8 godzin pływań z użyciem silnika 
 

• 03.06-24.06.2017- kurs na stopień żeglarza jachtowego, w tym 
ok. 5 godzin pływań z użyciem silnika 

 
• 24.06-31.07. 2017- kurs na stopień żeglarza jachtowego, w tym 

ok. 5 godzin pływań z użyciem silnika 
 

• 01-09.07.2017-kurs na stopień sternika motorowodnego, w tym 
ok. 8 godzin pływań z użyciem silnika 

 
• 29.07-06.08.2017- kurs na stopień sternika motorowodnego, w tym 

ok. 7 godzin pływań z użyciem silnika 
 

• 31.07-30.09.2017- kurs na stopień żeglarza jachtowego, w tym ok. 
5 godzin pływań z użyciem silnika 

 
• 30.09-31.10.2017- kurs na stopień żeglarza jachtowego, w tym 

ok. 5 godzin pływań z użyciem silnika 
 

• 2-10-.31.10.2017- kurs na stopień sternika motorowodnego, w tym 
ok. 9 godzin pływań z użyciem silnika 

 
 
Daty i godziny kursów są uzależnione od ilości chętnych, możliwości 
sprzętowych oraz warunków pogodowych i mogą ulec zmianie. 
 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 
 
 

 Przepis art. 116 ustawy 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 
ochrony środowiska określa, że Rada Powiatu może wprowadzić ograniczenie 
lub zakaz używania sprzętu motorowodnego, jeżeli jest to konieczne do 
zapewnienia odpowiednich warunków akustycznych na terenach 
przeznaczonych na cele rekreacyjno – wypoczynkowe.    
 W nawiązaniu do wprowadzonego Uchwałą nr 111/XIII/2016 Rady 
Powiatu w Radomiu z dnia 29 stycznia 2016r. zakazu używania jednostek 
pływających o napędzie spalinowym, na zbiorniku wodnym Siczki, gm. Jedlnia 
Letnisko, Klub Żeglarski „ IKAR”,  zwrócił się z prośbą o wyrażenie zgody na 
używanie napędu spalinowego do celów asekuracyjnych, szkoleniowych, 
treningowych oraz prowadzenia kursów żeglarskich na zbiorniku wodnym 
Siczki. Wójt Gminy Jedlnia Letnisko pozytywnie zaopiniował powyższy 
wniosek.  
  Wyrażenie zgody przez Radę Powiatu pozwoli Klubowi na sprawne 
i bezpieczne kontynuowanie statutowej działalności.      
 
 Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.  


